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Obecní úřad informuje 

- ve dnech 25.7. - 8.8.  železničáři provádějí 
rekonstrukci železniční trati Frýdek-Místek – Český 
Těšín, z tohoto důvodu jsou uzavřeny železniční 
přejezdy pro veškerou dopravu na ul.  Nádražní, 
Těšínské a Sadové ve Frýdku. 
Rekonstrukce trati si také vyžádá cestování náhradní 
autobusovou dopravou mezi vlakovými stanicemi a 
použití objízdných tras, což se dotkne i autobusů MHD, 
které tak naberou zpoždění. 
- ve dnech 25.7. - 8. 8.  a  také 15. 8. - 17. 8. bude úplná 
uzavírka přejezdu v Dobré na silnici II/648 (stará cesta)  
 
- ve dnech 3. - 7. 8., 10. - 15.8. a 24. - 28. 8.  bude 
omezen provoz Obecního úřadu z důvodu čerpání 
dovolené  
- 17. 8. - 21. 8. bude uzavřena knihovna z důvodu 
čerpání dovolené 
 

G O O D W I L L – vyšší odborná škola, s. r. o. nabízí 
studium v Seniorské akademii obor „Cestovní ruch“, 
které je určeno především aktivním seniorům. 
Studium bude probíhat 1x týdně 3 hodiny, rok tedy 
bude mít 2 semestry po 10 setkáních, součástí výuky 
jsou 2-3 exkurze. Během studia se setkáte s novými 
lidmi, v rámci exkurzí navštívíte zajímavá místa, na 
chvíli zapomenete na všední starosti. Dozvíte se o 
našich dějinách, zeměpisu naší země, Evropy a celého 
světa, abyste poznali atraktivity, za kterými můžete 
cestovat. Dozvíte se, jak fungují hotely, cestovní 
kanceláře, letiště, ale také se seznámíte s rodinným 
právem, ekonomií, marketingem a mnoha dalšími 
zajímavými předměty. 
Přihlášky jsou k dispozici v knihovně nebo na stránkách 
www.vos-goodwill.cz, tel.: +420 558 633 822 

 

Červen a události ve škole i mimo školu 

Červen byl opět bohatý na události a prožitky našich 
dětí i žáků. 
Marťovy radovánky - odpolední vycházka školní 
družiny. Dne 10. 6. jsme šli k Martinovi Jarošovi na 
prohlídku psího hotelu. Nejdříve nám paní Jarošová 
ukázala psa "Maxe" (Labrador hnědý). Následovala 
prohlídka dvou chrtů a čivavy "Odetky". Plní dojmů 
jsme se vrátili do školy. Paní Jarošové děkujeme. 
Adam Bednář 
 
Školní družina předvedla Karkulku svým kamarádům ze 
ŠD ze Sedlišť, kteří k nám přijeli na přátelské utkání ve 
vybíjené. Naše družstvo vyhrálo ve vybíjené i ve fotbale 
nad Sedlištěmi. 
V tomto měsíci naši žáci soutěžili ve dvou soutěžích. 
Kryštof Gongol, Tomáš Hrůza, Dominika Kuboňová a 
Anna Vinklárková se za 4. ročník zúčastnili soutěže v 
Městském kole Dopravní výchovy. Jako nováčci se mezi 
15 družstvy převážně žáků z městských škol umístili na 
velmi pěkném 3. místě a Tomáš Hrůza získal pouze 4 
trestné body a z 30 chlapců se umístil na 1. místě. Ceny 
zajišťovala 
společnost Hyundai 
a občerstvení 
Městská policie FM, 
která celou soutěž 
zaštiťovala, 
společně s ČČK FM. 
Další soutěž "Zlatý 
kapřík", která se 
nesla v duchu 
ekologie se konala 
na Lučině. Naši 
školu reprezentoval 
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vždy jeden zástupce za ročník. Tito žáci získali v souboji 
mezi školami 2. místo, a to ve složení: Karin 
Kovalčíková, Maxmilián Grygar, Adéla Nováková, 
Vojtěch Kovalčík a Adam Bednář. 
Jako každoročně před koncem školního roku  nás čekal 

ozdravný pobyt, tentokrát se konal v Komorní Lhotce.  
Počasí nám moc nepřálo a tak bazén naplněný vodou 
děti nevyužily. Zato jsme vyšli na Godulu, Kotař, 
Ropičku a uprostřed týdne nás navštívil  pan starosta. 
Úplně v závěru roku se naši žáci proškolili ve výuce 
HASÍK, která je pod záštitou Hasičského sboru ve 
Frýdku-Místku. 
30. června nastalo loučení s našimi žáky z 5. ročníku. 
Připravili jsme pro ně malé překvapení, nejen že dostali 
dárečky, obtiskli svou dlaň, ale pan starosta jim předal i 
šerpy jako absolventům naší školy a všichni si přiťukli 
dětským šampaňským na pohodové prázdniny. 
Maminky opět napekly sladkosti. Nezbývá než všem 
popřát hezké prázdniny 
Jana Krátká 
 

Informace pro členy  

Honebního společenstva Bruzovice 

Dne 6.9.2015 se koná od 14:00 hod na 

Myslivecké chatě v Bruzovicích beseda členů 

Honebního společenstva Bruzovice s myslivci. 

Žádáme zájemce o tuto akci, aby svou účast 

závazně nahlásili na email 

knihovna@bruzovice.cz, nebo telefonicky na 

725650101 – Ing. Vrba Jaromír v termínu 

nejpozději do 1.9.2015. 

MS Bruzovice 

 
Myslivecký kroužek ZŠ vedený Mgr. Alenou Mückovou, 
pořádal 5.6.2015 u Myslivecké chaty dětský den pro 
děti a rodiče. Děti si mohly prohlídnout trofeje zvěře, 
lovecké zbraně a na střelnici si vyzkoušely střelbu ze 
vzduchovky. Lovečtí psi jim ukázali svoje dovednosti při 
hledání a přinášení předmětů. Členové kroužku s 
myslivci postavili v lesíku za chatou krmelec a zásyp, v 
kterých budou v zimě přikrmovat lesní zvěř. Akce byla 
ukončena táborákem s opékáním špekáčků. 

 

SK BRUZOVICE 

V sobotu 27.6. 2015 proběhl na víceúčelovém hřišti při 
ZŠ a MŠ Bruzovice  1. ročník tenisového  turnaje 
čtyřher.   
Přihlásilo se celkem 10 hráčů.  Dvojice byly losovány až 
v den turnaje, těsně před jeho zahájením. Podařilo se 
tak vytvořit velmi vyrovnané týmy, a proto nebylo do 
samého konce jasné, kdo se stane vítězem.  
Putovní pohár pro vítěze nakonec pozvedla dvojice: 
Lukáš Martinec a Jakub Doležílek.  
2. místo: Ivan Dimitrov a Radim Trefný 
3. místo: Milan Slováček a Martin Šatek 
Dovoluji si touto cestou poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravě turnaje. Dále všem hráčům za 
zúčastnění se a za předvedené vrcholné sportovní 
výkony v duchu fair play. A samozřejmě velký dík patří 
také hrstce diváků, kteří přišli podpořit závodníky a 
uhasit svou žízeň. 
 
Dále v průběhu celého léta probíhá tenisový turnaj 
jednotlivců, který se již posunul do své druhé poloviny 
a to zahájením vyřazovacích bojů. Všechna utkání jsou 
také odehrávána na místním hřišti a diváci jsou 
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samozřejmě vítáni. Vyvrcholením tohoto turnaje bude 
utkání o třetí místo a samozřejmě finálové utkání. Oba 
tyto zápasy se odehrají dne 5. 9. 2015, o 3. místo od 
13hod. a finále přijde na řadu hned poté. Stany 
s posezením pro diváky a občerstvení bude zajištěno. 
Přijďte podpořit sportovce, jistě bude k vidění kvalitní 
tenis!! 

S pozdravem sportu zdar 
za SK Bruzovice Radim Trefný 
 
 

AUTOOPRAVNA MARTIN SEKERÁŠ 
Firma provádí opravu aut VW, Audi, Škoda a Seat, 

kódování a diagnostiku vozidel na PC, montáž 
centrálního zamykání a prodej náhradních dílů. 

Telefon 603 764 738 
 

Klub důchodců Bruzovice  
- 16.7. se zástupci bruzovických důchodců účastnili 
společného    setkání    okolních   klubů    důchodců     v  
Horních Bludovicích. Toto setkání proběhlo v  nově 
zrekonstruovaném sále. Po úvodním uvítacím proslovu 
následoval oběd, byla také připravena bohatá tombola, 
k tanci a poslechu hrála živá kapela. Celá akce se velmi 
povedla a již nyní se všichni těší na příští setkání 
- na začátek měsíce srpna si senioři naplánovali exkurzi 
v automobilce Hyundai v Nošovicích, po skončení 
prohlídky je zajištěn oběd    
- další akcí bude návštěva medového království 
v podobě výrobní linky MARLENKA, prohlídka a 
seznámení s  historií, vývojem společnosti, je také 
připravena ochutnávka všech výrobků, včetně 
originální kávy MARLENKA CAFÉ 

 
 

Významného životního jubilea se 
v tomto období dožívá naše dlouholetá 

členka paní 
Božena Kočvarová, 

za klub důchodců bychom chtěli 
poděkovat za práci pro náš spolek a 

popřát všechno nejlepší, hodně 
zdraví a spokojenosti do dalších let. 

 

ČSZ Bruzovice 
V neděli 31. května jsme se probudili do krásného dne  
a počasí nám přálo  po celý den.  V 7 hod.  jsme 
postupně vyzvedli  přihlášené  účastníky a vyrazili na 
trasu. Kousek za hradem Sovinec jsme měli první 
zastávku - "arboretum Paseka  Makču Pikču".  U vstupu 

na nás čekal sám zakladatel 
arboreta a seznámil nás s 
historií i vystaveným 
sortimentem. Celý areál je 
vybudovaný na čedičové skále. 
Rostlinný sortiment byl velmi 

pestrý, výhledy do Hornomoravského úvalu byly 
nádherné. V každém  ročním období je zde co 
obdivovat.  Mnozí z nás odtud odešli s koupenými 
rostlinami.   
 Asi 8 km  dále byla další zastávka - Jiříkov  s  
"Pradědovou zahrádkou". V 
pěkném přírodním areálu  
jsou umístěny velké  sochy, 
některé  jsou rekordní. 
Prohlídka  byla zajímavá a 
pestrá.  Odjeli jsme na dobrý 
oběd a pokračovali do 
okrajové části Krnova,  kde na nás čekal pěstitel a 
instruktor  Miroslav Přasličák. Po uvítacím přípitku 

jsme šli do sadu a tam názorně 
viděli velký zapěstovaný sad. Na 
zahradě  i ve  foliácích  bylo 
rovněž  co vidět. Výklad byl 
zajímavý, dotazů bylo mnoho, a 
téměř každý odcházel s rostlinou 
do své zahrady. Čas plynul ale 
stihli jsme kávu a zmrzlinu  na 
krásném  náměstí  v Krnově. 

Domů jsme dorazili  trochu později, ale s pěknými 
zážitky, vědomostmi  a rostlinným materiálem do 
našich zahrádek. Těším  se a věřím, že i další výlet bude 
tak vydařený  a Vy s námi pojedete.  
J.Mazlová,př.ČZS 

 

V posledním občasníku jsem Vás informovala  o 
okresním  kole  floristické  soutěže a postupu Adama 
Hofera do Moravského zemského kola. To se letos 
konalo  v pátek 29. května  opět v Prostějově v 
prostorách  kulturního domu. Za okres  Frýdek - Místek 
soutěžila  i letos  za studenty Tereza Bartolšicová. Oba 
žáci se  ještě před soutěží několikrát sešli a nacvičovali.  
Příprava se vyplatila. Adam v kategorii  žáků  zvítězil a 
Terezka byla druhá v kategorii studentů. Podle 
postupového klíče postupují do republikového kola 
první tři soutěžící a tak se budou oba připravovat na 
soutěž do Lysé nad Labem. Přejeme jim úspěch. 
J.Mazlová   
 



Čas letí a blížil se termín republikového kola soutěže ve 
floristice (vazby květin a tvoření dekorace z nich). Opět 
jsme se sešli a trénovali, téma bylo velmi zajímavé  -  
království víl a svět za zrcadlem.  Ve čtvrtek  9. 
července jsme vyjeli do Prahy a prošli se  botanickou 
zahradou v Tróji. Celý půlden jsme měli velmi nabitý a 
po večeři ještě dodělávky na soutěž. V pátek vlakem do 
Lysé nad Labem a od 10:00 začala vlastní soutěž. 
Nejdříve kytice pro královnu víl za 50 minut  a po malé 
pauze pokračování -  žáci polštářek pro královnu  a  
studenti  strom  pro královnu za zrcadlem za 70 minut. 
Splnit časový limit pro druhý úkol bylo velmi náročné. 
Ani dospělí neměli lehký úkol, korunu pro krále víl. 
Výsledky byly úžasné a nikdo nezáviděl porotě její 
práci. Ve 14:00 bylo vyhlášení výsledků, všichni byli 
napjatí a zvědaví.  H U R Á   Adam Hofer  svou 
kategorii   V Y H R Á L   a Terezka v té své skončila na 5. 
místě. Je to velký úspěch, oba soutěžící  a konečně 
všichni si zaslouží uznání. Po vyhlášení přišlo krátké 
hodnocení a poučení z chyb, prohlídka  areálu  a cesta 
zpět  do Prahy.  Pobyt jsme si  za odměnu trochu 

protáhli. V sobotu jsme jeli do obce  Ostrá, kde je areál  
"Botanikus". Skládá se z arboreta netradičních stromů 
osobností, dále velikých, různě zaměřených zahrad a 
středověkého městečka s rukodělnými dílnami pro děti 
i dospělé. Výborný zážitek pro celou rodinu. Užili jsme 
si to. Dokonce jsme byli i na přednášce o jedlých 
květinách a vyzkoušeli si to v praxi.  Celou dobu nám 
přálo počasí, ale už jsme byli unaveni a docela rádi 
jsme jeli domů. Děkuji všem zainteresovaným  za 
spolupráci a rodinám za zázemí. V následujícím školním 
roce by bylo moc fajn, kdyby se k nám přidali i další 
zájemci o tvorbu z rostlin - jak z řad dospělých tak 
hlavně děti!!!  Můžeme začít na přípravě vánočních 
dekorací. Těším se na Vás !!! 
 
Vážení spoluobčané, letošní léto je v plném proudu a 
všechny nás plně zaměstnává. Sklízíme  a  
zpracováváme  první ovoce -  jahody , maliny, rybízy, 
angrešty, borůvky, ale hlavně zaléváme a zaléváme. 
Žijeme i rodinným  a společenským aktivním životem. I 
v létě se můžeme inspirovat a  vzdělávat, proto Vám 
připomenu několik akcí a možností na rodinný výlet. 
Letní  FLORA  OLOMOUC  se koná ve dnech 21. - 23. 8. , 
dále můžeme o týden později  navštívit   FLORII  

KROMĚŘÍŽ  a pokud nechcete cestoval daleko, máte 
možnost zajet  do  ŠENOVA, kde se v základní škole 
bude poslední sobotu a neděli  letošních prázdnin  
konat   " Výstava květin, zeleniny  a ovoce ". V sobotu 

od 11:00 do 20:00 a v neděli od 8:00 do 12:00. V 
sobotu bude i pěkný zahrádkářský program, také naše 
základní organizace tam bude mít svou expozici. Jinak 
se v obci koná pouť se všemi atrakcemi. Vybrala jsem 
jen ty velmi známé akce a je na Vás zda vyrazíte na 
výlet. Přeji Vám všem velmi hezké léto, bohatou sklizeň 
a  krásné chvíle v přírodě, které Vás budou hřát i v 
zimě. J. Mazlová, př. ČZS 
 
 

Každé prázdniny bohužel jednou skočí a letos tomu 
nebude jinak. Podzim je pro všechny  zahradníky a 
zahrádkáře  obdobím největší zátěže a radosti.  V naší 
obci se  již  stalo tradicí, že  s prázdninami  se loučíme  
u moštárny  opékáním buřtů. Letos se sejdeme k  
opékání  v sobotu  5. září od  15 hodin. Vezměte děti, 
známé, buřty a něco ze zahrádky do "srandatomboly".  
Potom se budeme chlubit,  předvádět, soutěžit. Stálou 
akcí je i  "V ý s t a v a   ZO ČZS v  Bruzovicích".  Ta se 
bude letos konat ve dnech  19. - 21. září  v    
prostorách  Obecního  úřadu v Bruzovicích.  Kromě  
tradiční soutěže  "Jablko roku"  bychom rádi zpestřili 
výstavu  i soutěží  "O nejlepší a nejzajímavější  štrůdl"  s 
ochutnávkou. Do obou soutěží se mohou zapojit 
všichni zájemci. Těšíme se na hojný zájem a účast. 
Vyvrcholením  výstavní aktivity  našeho regionu je 
výstava   "Ž I V O T    N A   Z A H R A D Ě"  na  výstavišti  
Černá louka v Ostravě  ve dnech  25. - 27. 9. 2015.  
Letos bude po roční přestávce  v pevném pavilonu. 
Součástí  výstavy bude i  vědomostní  a  praktická  
soutěž žáků do 15ti let, ve které budeme mít zástupce i 
my.  Těšíme se na spolupráci, Vaši účast a aktivní 
spolupráci. J.Mazlová, př. ZO ČZS 
 
 
 
 
 
 

 
Občasník vydala Obec  Bruzovice 


